








附件1

提前下达2022年中央专项彩票公益金支持残疾人事业发展补助资金分配表

单位：万元

序
号

地  区 合  计
0-6岁残疾儿
童康复救助及
早期干预试点

困难重度残
疾人家庭无
障碍改造

残疾人文化
服务

困难智力精
神和重度残
疾人残疾评

定补贴

残疾人康复和
托养机构设备

补助
备注

总  计 5,321.00 3,204.40 1,381.45 120.00 203.10 412.05 

1
省
直

小  计 928.55 560.40 16.10 30.00 0.00 322.05 

省残联（机关） 30.00 30.00 

甘肃省康复中心 709.25 387.20 322.05

甘肃省省听力语言康复中
心

173.20 173.20 

甘肃矿区 16.10 16.1

2

兰
州
市

小计 369.72 259.20 98.00 5.00 7.52 0.00 

本级 264.20 259.20 5.00 

城关区 33.61 32.55 1.06

七里河区 22.05 20.3 1.75

安宁区 20.33 19.25 1.08

西固区 21.16 18.55 2.61

红古区 8.37 7.35 1.02

永登县 5.22 4.2 1.02

榆中县 17.21 14 3.21

皋兰县 6.21 4.9 1.31

兰州新区 18.18 17.20 0.98

3 嘉峪关市 145.48 128.00 12.25 5.00 0.23

4

金
昌
市

小计 70.17 49.60 15.05 5.00 0.52 0.00 

本级 54.60 49.60 5.00 

金川区 15.57 15.05 0.52

永昌县 17.48 6.65 0.83 10 永昌县托养中心10万元

5

白
银

市

小计 280.68 219.20 51.80 5.00 4.68 0.00 

本级 224.20 219.20 5.00 

白银区 31.29 30.45 0.84

平川区 25.19 21.35 3.84

景泰县 30.87 29.4 1.47

靖远县 35.61 32.55 3.06

会宁县 33.21 21.7 1.51 10 会宁县康复中心10万元

6

天
水
市

小计 281.82 196.00 64.40 5.00 6.42 10.00 

本级 201.00 196.00 5.00 

秦州区 45.31 40.6 4.71

麦积区 35.51 23.8 1.71 10 麦积区康复中心10万元

清水县 14.41 12.25 2.16

秦安县 33.35 25.55 7.8

甘谷县 7.56 4.2 3.36

武山县 33.68 25.55 8.13

张家川县 29.58 27.65 1.93

7

酒
泉
市

小计 219.77 200.80 12.95 5.00 1.02 0.00 

本级 205.80 200.80 5.00 

肃州区 13.97 12.95 1.02

玉门市 7.75 7 0.75

金塔县 7.18 6.3 0.88



提前下达2022年中央专项彩票公益金支持残疾人事业发展补助资金分配表

单位：万元

序
号

地  区 合  计
0-6岁残疾儿
童康复救助及
早期干预试点

困难重度残
疾人家庭无
障碍改造

残疾人文化
服务

困难智力精

神和重度残
疾人残疾评

定补贴

残疾人康复和
托养机构设备

补助
备注

7

瓜州县 5.74 4.9 0.84

敦煌市 12.76 7 5.00 0.76 敦煌边关简牍陈列馆5万元

肃北县 4.76 3.85 0.91

阿克塞县 9.13 8.05 1.08

8

张
掖
市

小计 345.73 327.60 12.25 5.00 0.88 0.00 

本级 332.60 327.60 5.00 

甘州区 13.13 12.25 0.88

山丹县 19.85 9.1 0.75 10 山丹县康复中心10万元

民乐县 8.06 7 1.06

临泽县 4.53 3.5 1.03

高台县 2.95 2.1 0.85

肃南县 13.40 7.35 5.00 1.05
肃南裕固族自治县画艺手
工艺品有限责任公司5万元

9

武

威
市

小计 244.90 204.80 29.05 10.00 1.05 0.00 

本级 209.80 204.80 5.00 0

凉州区 35.10 29.05 5.00 1.05
凉州区残疾人爱心艺术团5

万元

民勤县 6.33 5.25 1.08

天祝县 15.05 4.2 0.85 10 天祝县托养中心10万元

古浪县 12.65 11.2 1.45

10

定
西
市

小计 298.87 239.20 46.20 5.00 8.47 0.00 

本级 244.20 239.20 5.00 

安定区 54.67 46.2 8.47

通渭县 46.07 41.3 4.77

陇西县 27.17 25.55 1.62

渭源县 41.59 25.55 6.04 10 渭源县康复中心10万元

临洮县 24.20 22.75 1.45

漳县 15.46 4.55 0.91 10 漳县康复中心10万元

岷县 60.81 58.8 2.01

11

陇
南
市

小计 169.99 116.40 39.20 5.00 9.39 0.00 

本级 121.40 116.40 5.00 

武都区 48.59 39.2 9.39

成县 8.65 7 1.65

文县 34.00 23.1 0.9 10 文县托养中心10万元

康县 5.49 3.5 1.99

宕昌县 24.17 16.8 7.37

西和县 41.89 40.25 1.64

礼县 38.00 21.35 16.65

徽县 9.65 8.75 0.9

两当县 0.89 0.89

12

平

凉
市

小计 160.85 126.00 23.80 10.00 1.05 0.00 

本级 136.00 126.00 10.00 
平凉市天之翼残疾人文化
艺术团5万元

崆峒区 24.85 23.8 1.05

泾川县 12.92 11.55 1.37

灵台县 5.80 4.9 0.9

崇信县 21.16 20.3 0.86

华亭县 19.05 17.85 1.2



提前下达2022年中央专项彩票公益金支持残疾人事业发展补助资金分配表

单位：万元

序
号

地  区 合  计
0-6岁残疾儿
童康复救助及
早期干预试点

困难重度残
疾人家庭无
障碍改造

残疾人文化
服务

困难智力精

神和重度残
疾人残疾评

定补贴

残疾人康复和
托养机构设备

补助
备注12

庄浪县 19.02 17.5 1.52

静宁县 19.42 18.55 0.87

13

庆
阳
市

小计 223.32 206.80 9.45 5.00 2.07 

本级 211.80 206.80 5.00 0

西峰区 11.52 9.45 2.07

庆城县 13.49 12.6 0.89

镇原县 17.18 7.7 9.48

宁县 11.39 10.5 0.89

正宁县 9.52 7.7 1.82

合水县 5.07 4.2 0.87

华池县 2.03 2.03

环县 28.95 27.3 1.65

14

临
夏
州

小计 362.37 316.00 39.55 5.00 1.82 

本级 321.00 316.00 5.00 

临夏市 41.37 39.55 1.82

东乡县 35.27 33.95 1.32

临夏县 35.95 33.25 2.7

康乐县 16.53 13.3 3.23

永靖县 6.23 4.55 1.68

和政县 3.76 1.75 2.01

积石山县 10.67 8.75 1.92

广河县 17.68 14.35 3.33

15

甘
南
州

小计 45.53 37.20 2.10 5.00 1.23 

本级 42.20 37.20 5.00 

合作市 3.33 2.1 1.23

夏河县 2.93 2.1 0.83

临潭县 6.15 5.25 0.9

卓尼县 21.93 21 0.93

舟曲县 16.67 7.35 9.32

迭部县 6.89 5.6 1.29

碌曲县 10.78 0.78 10 碌曲县托养中心10万元

玛曲县 6.06 2.8 3.26



附件1-1

2022年0-6岁残疾儿童康复救助及早期干预试点资金分配表

单位：万元

序号

地  区 合  计

听力言语康复训练肢体、智力残疾儿童和孤独症儿童康复早期干预试点康复训练

任务数 金额 任务数 金额 任务数 金额

总  计 3,204.40 370.00 592.00 1,251.00 2,502.00 46.00 110.40 

1 甘肃省康复中心 387.20 20 32 150 300 23 55.2

2 甘肃省省听力语言康复中心 173.20 55 88 15 30 23 55.2

3 兰州市 259.20 32 51.2 104 208

4 兰州新区 17.20 2 3.2 7 14

5 嘉峪关市 128.00 30 48 40 80

6 金昌市 49.60 6 9.6 20 40

7 白银市 219.20 42 67.2 76 152

8 天水市 196.00 25 40 78 156

9 酒泉市 200.80 3 4.8 98 196

10 张掖市 327.60 36 57.6 135 270

11 武威市 204.80 38 60.8 72 144

12 定西市 239.20 12 19.2 110 220

13 陇南市 116.40 14 22.4 47 94

14 平凉市 126.00 20 32 47 94

15 庆阳市 206.80 23 36.8 85 170

16 临夏州 316.00 10 16 150 300

17 甘南州 37.20 2 3.2 17 34



附件1-2

2022年困难重度残疾人家庭无障碍改造资金分配表 

单位：万元

序号 地  区 任务数 标准 金额

总  计 3,947.00 0.35 1,381.45 

1
省
直

小  计 46.00 0.35 16.10 

甘肃矿区 46.00 0.35 16.1

2

兰州市

小计 280.00 0.35 98.00 

本级

城关区 93.00 0.35 32.55

七里河区 58.00 0.35 20.3

安宁区 55.00 0.35 19.25

西固区 53.00 0.35 18.55

红古区 21.00 0.35 7.35

永登县 12.00 0.35 4.2

榆中县 40.00 0.35 14

皋兰县 14.00 0.35 4.9

兰州新区

3 嘉峪关市 35.00 0.35 12.25

4
金昌市

小计 43.00 0.35 15.05 

本级

金川区 43.00 0.35 15.05

永昌县 19.00 0.35 6.65

5

白银市

小计 148.00 0.35 51.80 

本级

白银区 87.00 0.35 30.45

平川区 61.00 0.35 21.35

景泰县 84.00 0.35 29.4

靖远县 93.00 0.35 32.55

会宁县 62.00 0.35 21.7

6

天水市

小计 184.00 0.35 64.40 

本级

秦州区 116.00 0.35 40.6

麦积区 68.00 0.35 23.8

清水县 35.00 0.35 12.25

秦安县 73.00 0.35 25.55

甘谷县 12.00 0.35 4.2

武山县 73.00 0.35 25.55

张家川县 79.00 0.35 27.65

7

酒泉市

小计 37.00 0.35 12.95 

本级

肃州区 37.00 0.35 12.95

玉门市 20.00 0.35 7

金塔县 18.00 0.35 6.3

瓜州县 14.00 0.35 4.9

敦煌市 20.00 0.35 7

肃北县 11.00 0.35 3.85

阿克塞县 23.00 0.35 8.05

8

张掖市

小计 35.00 0.35 12.25 

本级

甘州区 35.00 0.35 12.25

山丹县 26.00 0.35 9.1

民乐县 20.00 0.35 7

临泽县 10.00 0.35 3.5

高台县 6.00 0.35 2.1

肃南县 21.00 0.35 7.35

9

武威市

小计 83.00 0.35 29.05 

本级

凉州区 83.00 0.35 29.05

民勤县 15.00 0.35 5.25

天祝县 12.00 0.35 4.2

古浪县 32.00 0.35 11.2

10

定西市

小计 132.00 0.35 46.20 

本级

安定区 132.00 0.35 46.2

通渭县 118.00 0.35 41.3

陇西县 73.00 0.35 25.55

渭源县 73.00 0.35 25.55

临洮县 65.00 0.35 22.75



2022年困难重度残疾人家庭无障碍改造资金分配表 

单位：万元

序号 地  区 任务数 标准 金额

10

漳县 13.00 0.35 4.55

岷县 168.00 0.35 58.8

11

陇南市

小计 112.00 0.35 39.20 

本级

武都区 112.00 0.35 39.2

成县 20.00 0.35 7

文县 66.00 0.35 23.1

康县 10.00 0.35 3.5

宕昌县 48.00 0.35 16.8

西和县 115.00 0.35 40.25

礼县 61.00 0.35 21.35

徽县 25.00 0.35 8.75

两当县

12

平凉市

小计 68.00 0.35 23.80 

本级

崆峒区 68.00 0.35 23.8

泾川县 33.00 0.35 11.55

灵台县 14.00 0.35 4.9

崇信县 58.00 0.35 20.3

华亭县 51.00 0.35 17.85

庄浪县 50.00 0.35 17.5

静宁县 53.00 0.35 18.55

13

庆阳市

小计 27.00 0.35 9.45 

本级

西峰区 27.00 0.35 9.45

庆城县 36.00 0.35 12.6

镇原县 22.00 0.35 7.7

宁县 30.00 0.35 10.5

正宁县 22.00 0.35 7.7

合水县 12.00 0.35 4.2

华池县

环县 78.00 0.35 27.3

14

临夏州

小计 113.00 0.35 39.55 

本级

临夏市 113.00 0.35 39.55

东乡县 97.00 0.35 33.95

临夏县 95.00 0.35 33.25

康乐县 38.00 0.35 13.3

永靖县 13.00 0.35 4.55

和政县 5.00 0.35 1.75

积石山县 25.00 0.35 8.75

广河县 41.00 0.35 14.35

15

甘南州

小计 6.00 0.35 2.10 

本级

合作市 6.00 0.35 2.1

夏河县 6.00 0.35 2.1

临潭县 15.00 0.35 5.25

卓尼县 60.00 0.35 21

舟曲县 21.00 0.35 7.35

迭部县 16.00 0.35 5.6

碌曲县

玛曲县 8.00 0.35 2.8



附件1-3

2022年残疾人文化服务资金分配表        
单位：万元

序号

地  区 总  计
文化服

务

文化进家庭“五个一”
残疾人文化创意产业基地

任务数
备注

任务数 标准 金额 任务数 标准 金额

总  计 120.00 30.00 1,400.00 0.05 70.00 4.00 5 20.00 

1 省残联（机关） 30.00 30.00 

2 兰州市 5.00 100 0.05 5

3 嘉峪关市 5.00 100 0.05 5

4 金昌市 5.00 100 0.05 5

5 白银市 5.00 100 0.05 5

6 天水市 5.00 100 0.05 5

7 酒泉市 5.00 100 0.05 5

8 敦煌市 5.00 1 5 5 敦煌边关简牍陈列馆

9 张掖市 5.00 100 0.05 5

10 肃南县 5.00 1 5 5
肃南裕固族自治县画艺
手工艺品有限责任公司

11 武威市 5.00 100 0.05 5

12 凉州区 5.00 1 5 5
凉州区残疾人爱心艺术
团

13 定西市 5.00 100 0.05 5

14 陇南市 5.00 100 0.05 5

15 平凉市 10.00 100 0.05 5 1 5 5
平凉市天之翼残疾人文
化艺术团

16 庆阳市 5.00 100 0.05 5

17 临夏州 5.00 100 0.05 5

18 甘南州 5.00 100 0.05 5



附件1-4

2022年困难智力精神和重度残疾人残疾评定补贴资金分配表
单位：万元

序号 地  区 任务数 标准 金额

总  计 13540 0.015 203.10 

1

兰州市

小计 502.00 0.015 7.52 

本级

城关区 71 0.015 1.06

七里河区 117 0.015 1.75

安宁区 72 0.015 1.08

西固区 174 0.015 2.61

红古区 68 0.015 1.02

永登县 68 0.015 1.02

榆中县 214 0.015 3.21

皋兰县 87 0 1.31

兰州新区 65 0.015 0.98

2 嘉峪关市 15 0.015 0.23

3
金昌市

小计 35.00 0.015 0.52 

本级

金川区 35 0.015 0.52

永昌县 55 0.015 0.83

4

白银市

小计 312.00 0.015 4.68 

本级

白银区 56 0.015 0.84

平川区 256 0.015 3.84

景泰县 98 0.015 1.47

靖远县 204 0.015 3.06

会宁县 101 0.015 1.51

5

天水市

小计 428.00 0.015 6.42 

本级

秦州区 314 0.015 4.71

麦积区 114 0.015 1.71

清水县 144 0.015 2.16

秦安县 520 0.015 7.8

甘谷县 224 0.015 3.36

武山县 542 0.015 8.13

张家川县 129 0.015 1.93

6

酒泉市

小计 68.00 0.015 1.02 

本级

肃州区 68 0.015 1.02

玉门市 50 0.015 0.75

金塔县 59 0.015 0.88

瓜州县 56 0.015 0.84

敦煌市 51 0.015 0.76

肃北县 61 0.015 0.91

阿克塞县 72 0.015 1.08

7

张掖市

小计 59.00 0.015 0.88 

本级

甘州区 59 0.015 0.88

山丹县 50 0.015 0.75

民乐县 71 0.015 1.06

临泽县 69 0.015 1.03

高台县 57 0.015 0.85

肃南县 70 0.015 1.05

8

武威市

小计 70.00 0.015 1.05 

本级

凉州区 70 0.015 1.05

民勤县 72 0.015 1.08

天祝县 57 0.015 0.85

古浪县 97 0.015 1.45

9

定西市

小计 565.00 0.015 8.47 

本级

安定区 565 0.015 8.47

通渭县 318 0.015 4.77

陇西县 108 0.015 1.62

渭源县 403 0.015 6.04

临洮县 97 0.015 1.45

漳县 61 0.015 0.91

岷县 134 0.015 2.01



2022年困难智力精神和重度残疾人残疾评定补贴资金分配表
单位：万元

序号 地  区 任务数 标准 金额

10

陇南市

小计 626.00 0.015 9.39 

本级

武都区 626 0.015 9.39

成县 110 0.015 1.65

文县 60 0.015 0.9

康县 133 0.015 1.99

宕昌县 491 0.015 7.37

西和县 109 0.015 1.64

礼县 1110 0.015 16.65

徽县 60 0.015 0.9

两当县 59 0.015 0.89

11

平凉市

小计 70.00 0.015 1.05 

本级

崆峒区 70 0.015 1.05

泾川县 91 0.015 1.37

灵台县 60 0.015 0.9

崇信县 57 0.015 0.86

华亭县 80 0.015 1.2

庄浪县 101 0.015 1.52

静宁县 58 0.015 0.87

12

庆阳市

小计 138.00 0.015 2.07 

本级

西峰区 138 0.015 2.07

庆城县 59 0.015 0.89

镇原县 632 0.015 9.48

宁县 59 0.015 0.89

正宁县 121 0.015 1.82

合水县 58 0.015 0.87

华池县 135 0.015 2.03

环县 110 0.015 1.65

13

临夏州

小计 121.00 0.015 1.82 

本级

临夏市 121 0.015 1.82

东乡县 88 0.015 1.32

临夏县 180 0.015 2.7

康乐县 215 0.015 3.23

永靖县 112 0.015 1.68

和政县 134 0.015 2.01

积石山县 128 0.015 1.92

广河县 222 0.015 3.33

14

甘南州

小计 82.00 0.015 1.23 

本级

合作市 82 0.015 1.23

夏河县 55 0.015 0.83

临潭县 60 0.015 0.9

卓尼县 62 0.015 0.93

舟曲县 621 0.015 9.32

迭部县 86 0.015 1.29

碌曲县 52 0.015 0.78

玛曲县 217 0.015 3.26



附件1-5

2022年残疾人康复和托养机构设备补助资金分配表

单位：万元

序号 单位名称 金额 备注

合  计 412.05

1 甘肃省康复中心 322.05

2 会宁县 10 会宁县康复中心

3 天祝县 10 天祝县托养中心

4 永昌县 10 永昌县托养中心

5 漳县 10 漳县康复中心

6 文县 10 文县托养中心

7 山丹县 10 山丹县康复中心

8 麦积区 10 麦积区康复中心

9 渭源县 10 渭源县康复中心

10 碌曲县 10 碌曲县托养中心



附件2

2022年中央对地方转移支付区域绩效目标表
（ 2022 年度）

项目名
称

中央专项彩票公益金支持残疾人事业发展补助资金

中央主
管部门

[210]中国残疾人联合会

省级财
政部门

甘肃省财政厅 省级主管部门 甘肃省残疾人联合会

市级（县
级）财政

项目执行单位

资金
情况
（万
元）

  下达资金总额： 5321

      其中：中央财政补助 5321

            地方资金

年                                                                                                                                                                       
度                                                                                                                                                                      
总
体
目
标

1.为符合条件的0-6岁残疾儿童提供人工耳蜗及助听器验配、肢体矫治手术、功能训练等基本康复服
务，改善残疾儿童功能状况，不断提高残疾儿童生活自理能力，增强社会参与；为早期干预试点地区
有需求的小龄听力、肢体等残疾儿童提供亲子同训、家长培训等以家庭为中心的早期干顶康复服务，
改善残疾儿童功能状况，不断提高残疾儿童生活自理能力，增强社会参与。
2.支持困难重度残疾人实施家庭无障碍改造，改善残疾人居家环境。
3.为残疾人康复和托养机构配置托养设备，提升残疾人康复和托养能力。
4.通过实施残疾人文化进家庭“五个一”及文化产业项目，使残疾人参与文化活动的需要得到满足。
通过实施电视手语栏目及融媒体建设项目，使残联传播力、影响力进一步提升。
5.为困难智力、精神和重度残疾人提供残疾评定补贴，减轻残疾人经济负担。

绩
效
指
标

一
级
指
标

二级指标 三级指标 指标值

产
出
指
标

数量指标

得到基本康复服务的残疾儿童数量 1621人

早期干预残疾儿童数量 46人

困难重度残疾人家庭无障碍改造惠及人数 3947人

得到补助的康复和托养机构个数 10个

残疾人文化进家庭“五个一”完成户数 1400户

扶持残疾人文创产业或非遗基地数量 4个

得到残疾评定补贴的残疾人数 13540人

时效指标
向本行政区域县级以上财政部门下达补助资金 收到预算文件30日内

项目完成时间 2022年12月底

效
果
指
标

社会效益
指标

有需求的残疾儿童得到基本康复服务覆盖率 ≥90%

残疾人享有公共文化服务水平 有所提高

满
意
度
指
标

服务对象
满意度指标

残疾儿童或家属对基本康复服务的满意度 ≥80%

接受无障碍改造残疾人家庭满意度 ≥80%

残疾人及亲友对残疾人能享有的文化服务的满
意度

≥80%


